
Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

 Vragensteller: Ton Overheid

 Onderwerp/vergaderstuk: Tweede wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Ridderkerk 2020

 Vergaderdatum: 10 november 2021

 Portefeuillehouder: mevr. A. Attema

 Datum indiening vraag: 9 november 2021

 Datum ontvangst antwoord: 10 november 2021

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Blz. 2: 1.3 Het verbod op het afsteken van consumentenvuurwerk voorkomt veel schade.

Hoe gaat de gemeente er voor zorgen dat dit nu niet gaat plaatsvinden? Puur het invoeren van het verbod gaat het afsteken niet direct voorkomen, is er ook voldoende capaciteit voor het handhaven van het verbod?

Antwoord 1

Van een verbod gaat al enige preventieve werking uit. Er is geen extra capaciteit beschikbaar voor het handhaven. De handhaving van het vuurwerkverbod zal op dezelfde wijze geschieden als het voorgaande jaar, waarbij vanwege Covid-19 ook een totaalverbod voor het afsteken van vuurwerk gold. Het zwaartepunt zal dan ook weer liggen in de gebieden waar de afgelopen jaarwisselingen een vuurwerkverbod van kracht was. Verder wordt net als vorig jaar particuliere beveiliging ingezet.

Vraag 2

Blz. 3: 1.5 Vuurwerkverkooppunten zijn tijdig geïnformeerd.

Wat wordt verstaan onder tijdig? Wanneer zijn de vuurwerkverkoop punten daadwerkelijk geïnformeerd?


Antwoord 2

Er is in een vroegtijdig stadium contact gelegd met de vuurwerkverkooppunten. De meesten zijn geïnformeerd over het voorgenomen vuurwerkverbod in juni/juli dit jaar. Eén verkooppunt is in september geïnformeerd.

Vraag 3

Blz. 3: 1.6 Het professioneel afsteken van vuurwerk blijft met dit verbod ongemoeid.

Wat wordt verstaan onder “professioneel afsteken”? Als een inwoner of een groep inwoners een vuurwerkshow willen organiseren, met medewerking van de gemeente, is dat dan mogelijk? En zo ja is dat dan ook nog mogelijk voor de jaarwisseling van 2021-2022?

Antwoord 3

In het Vuurwerkbesluit wordt bepaald wat professioneel vuurwerk is. Waar gesproken wordt van professioneel afsteken wordt bedoeld het afsteken van vuurwerk door een gecertificeerd vuurwerkdeskundige met een toepassingsvergunning van de Inspectie Leefomgeving en Transport (ILT).

Vraag 4

Blz. 3: 1.8 Alternatieven voor het afsteken van vuurwerk worden opgehaald bij de inwoners.

Deze actie moet nu nog plaatsvinden -> hoe reëel is het dat dit nog georganiseerd kan worden voor de jaarwisseling van 2021-2022

Antwoord 4

Alternatieven kunnen de komende weken nog opgezet worden. De behandeling van dit vuurwerkverbod kan daar een extra aanzet voor leveren. In wijkoverleggen en jongerenraad zijn deelnemers uitgedaagd om alternatieven te bedenken. Hieruit kwamen 2 reacties, één voor een vuurwerkshow en één voor een lasershow.

Vraag 5

Welke omliggende gemeente hanteren voor de jaarwisseling 2021-2022 een vuurwerkverbod, en welke gemeenten hanteren geen vuurwerkverbod?

Antwoord 5

Voorzover bekend hanteren Rotterdam en Schiedam een vuurwerkverbod.


Vraag 6

Blz. 4: Tweede wijziging APV 2020 Ridderkerk -> artikel I, lid R, sub 2 (Het is verboden te roken op een openbare plaats die op minder dan 10 meter afstand is gelegen van de toe- en uitgang van de in het eerste lid genoemde locaties.)

Geldt het rookverbod ook voor terrassen van horecagelegenheden die geëxploiteerd worden in overheidsgebouwen?

Antwoord 6

Overheidsgebouwen moeten door het college aangewezen worden. Bij horecagelegenheden in overheidsgebouwen kan in de aanwijzing een uitzondering worden opgenomen voor terrassen.
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